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Sağlığı bedensel, ruhsal ve sosyal olarak tam bir iyilik hali biçiminde tanımladığımız 

günümüzde, protez-ortez alanı belki de bu üç boyutu bir arada kucaklayan nadir disiplinlerdendir. 
Tıbbın bedensel işlevleri yerine koyamadığı durumlarda onu yapay olarak yeniden üreten, bu yolla 
hastanın ruhsal sağlığını olumlu yönde etkilerken onun sosyal yaşamını da onaran protez-ortez 
uzmanları, bireysel yaşama en önemli katkıyı yapan sağlık çalışanları arasındadır.  
 

İnsan yaşamı kırılgan olmakla birlikte, insan son derece adaptif bir canlıdır. Onun yeni 
durumlara, özellikle de yoksunluklara uyum gösterme ve direnme gücü tüm canlıların ötesindedir. 
Bedensel kaybı yerine koymak için geliştirdiği, aklın ve yaratıcılığın üst düzeydeki kanıtı olan protez 
kavramı, bu uyum becerisinin en ileri aşamasıdır. Bir işlevi yerine koymak, bu saç taramak gibi ya da 
dik oturabilmek gibi doğal olarak yaptığımız ve bize hiç de özel gelmeyen bir eylem olsa bile, insan 
yaşamını zenginleştiren ve bazen yaşama asıl anlamını katan önemli bir müdahaledir. Bu müdahalenin 
kendisi değerli bir insan eylemi olduğu kadar, değer yaratan bir eylemdir de.    
 

İnsanı insan yapan en temel özelliği olan özerklik sağlık alanlarının katkısıyla yerine 
konulabilen ve geliştirilebilen bir niteliktir. Belki de sağlığı insanlar için bu kadar önemli yapan da bu 
olanaktır. Toplum, sağlığa verdiği önemi onun eğitimine gösterdiği özenle de kanıtlamaktadır. Protez-
ortez alanında eğitim veren kurumları bir araya getiren bu çalıştay da, alandaki eğitime verilen önemin 
ve gösterilen özenin bir kanıtıdır. İster sağlık alanında olsun, isterse öteki teknik bilgi ve beceriye 
dayalı alanlarda olsun, uygulayıcının konusuna ilişkin donanımı en temel dayanak ve koşuldur. Bu 
nedenle Ankara Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu’nun, Protez-Ortez Programı’nı 
bu alanda hizmet veren tüm kurumlarda belirli bir düzeye ve eş yetkinliğe ulaştırmakta önemli rol 
oynayacak bu çalıştayı gerçekleştirdiği için kutluyorum. Protez-Ortez Programı’mızı en etkili eğitim 
düzeyine ulaştırmak için Yüksekokul Yönetimi’nin gerek laboratuvar olanakları gerekse ders 
programları açısından yaptığı olağanüstü özverili çalışmaları biliyor ve bu anlamda bu programla 
gurur duyduğumuzu belirtmek istiyorum. 
 

Çalıştayın başarılı geçmesini ve Üniversitemize de, aynı alandan eğitim çalışmalarını sürdüren 
öteki kurumlara da yol göstereceğine inandığım bu çalışmanın çıktılarının en kısa zamanda bir yayına 
dönüşerek paylaşılmasını diliyorum. 

 

 


